



Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

Departament Działań Delegowanych

wg rozdzielnika

Nasz znak
DDD-6930-4/WL-RS/13

Data
16 -01-2013

Sprawa: przyspieszenie obsługi wniosków w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”

Samommi Państwo,

Podczas spotkania koordynacyjnego z kadrami kierowniczą Samorządów Województw (SW), które odbyło się w dniach 6-7 grudnia br. w Serocku, przedstawiciele SW zwrócili uwagę na bardzo długi czas obsługi wniosków w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań: „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” oraz „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”.

W związku z powyższym w dniu 24.12.2012 r. Departament Działań Delegowanych wystąpił z pismem (znak: DDD-6930-63/WL-RS-APP/12) do Departamentu Działań Inwestycyjnych (DDI) z prośbą o przyspieszenie obsługi wniosków dla ww. działania osi 4.

W odpowiedzi DDI pismem z dnia 07.01.2013 r. (znak DDI-6970-1/WMS/ZMSP/EZ/13) poinformował o priorytetowym traktowaniu zadań związanych z obsługą wniosków dotyczących operacji realizowanych w ramach osi 4, wprowadzeniu bieżącego monitoringu stanu weryfikacji wniosków oraz zobowiązania Dyrektorów OR ARiMR do dołożenia wszelkich starań, w celu jak najszybszego zakończenia obsługi wniosków w ramach ww. zakresów 413_311 i 413_312.

Jednocześnie DDI poinformował, iż zgodnie z informacjami przekazanymi przez oddziały regionalne ARiMR na wydłużenie terminów obsługi wniosków o przyznanie pomocy wpływa

fakt, iż składane wnioski są niekompletne i wymagają uzupełnień na każdym etapie weryfikacji. Dodatkowo jedną z przyczyn takiego stanu rzeczy jest konieczność pisemnego zwracania się do LGD z prośbą o uzupełnienie i przedłożenie poprawnych dokumentów. DDI zwrócił również uwagę, iż na czas weryfikacji wniosków wpływ ma także brak aktualnych danych w zakresie limitu środków w aplikacji OFSA-PROW-DD.

Mając na uwadze powyższe, bardzo proszę o poinformowanie pracowników o konieczności aktualizacji limitu środków w aplikacji OFSA-PROW-DD oraz prawidłowego i terminowego wprowadzania danych do systemu informatycznego (zgodnie z pismem z dnia 14.01.2013 r. znak: DDD-6930-2/WL-JZ/13).

Dodatkowo przypominam, iż pismem z dnia 20.12.2012 r. (znak: DDD-611-71/WL-JM/12) DDD poinformował o możliwości wystąpienia do właściwego, ze względu na siedzibę LGD Dyrektora OR ARiMR o oddelegowanie w charakterze wykładowców pracowników Biura Wsparcia Inwestycyjnego ARiMR na szkolenia organizowane przez LGD w przypadku zidentyfikowania potrzeb szkoleniowych związanych z zasadami przyznawania i wypłaty pomocy w ramach ww. zakresu 413_311 i 413_312.

Podjęcie ww. działań pozwoli ograniczyć opóźnienia w rozpatrywaniu wniosków oraz przyczyni się do przyspieszenia ich obsługi.

z poważaniem -

Departament Działów
Delegowanych
DIREKTOR
T. Beata Jokiel

Do wiadomości

Pani Edyta Wieczorkiewicz-Dudek – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi